
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 
03.10.2013                                                                                         № 2695 

 

 

Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты») по снижению 

административных барьеров и улучшению предпринимательского 

климата в муниципальном образовании город Мурманск 

 

 В соответствии с постановлением администрации города Мурманска от 

15.04.2013 № 790 «О создании рабочей группы по разработке плана 

мероприятий («дорожной карты») по снижению административных барьеров и 

улучшению предпринимательского климата в муниципальном образовании 

город Мурманск», протоколом заседания коллегии Министерства 

экономического развития Мурманской области от 28.11.2012 № 7, протоколом 

заседания рабочей группы по разработке региональных «дорожных карт» 

осуществления мероприятий, направленных на формирование благоприятного 

инвестиционного климата в муниципальных образованиях Мурманской 

области от 16.05.2013, протоколом заседания Инвестиционного совета 

муниципального образования город Мурманск от 18.02.2013 № 1-13, 

протоколами заседаний рабочей группы по разработке плана мероприятий 

(«дорожной карты») по снижению административных барьеров и улучшению 

предпринимательского климата в муниципальном образовании город 

Мурманска от 28.05.2013 № 1-13, от 17.09.2013 № 2-13 п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Утвердить План мероприятий («Дорожную карту») по снижению 

административных барьеров и улучшению предпринимательского климата в 

муниципальном образовании город Мурманск согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложением на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет.  

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) 

опубликовать настоящее постановление с приложением. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 



2 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Соколова М.Ю. 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска                                                                               А.И. Сысоев                                                     


